
1 

 

    

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 

 

2022.gada 5.oktobrī                             Siguldā                 Nr.10 

      

Sēde atklāta: plkst.16.00         Laurenču sākumskolā, Puķu iela 2, Sigulda 

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi:  Rūdolfs  KALVĀNS 

Linards KUMSKIS 

                                     Līga SAUSIŅA 

Ina STUPELE 

Ance PĒTERSONE 

                                                Kristaps ZAĻAIS 

 

Sēdē nepiedalās:                   Jānis ZILVERS darba pienākumu dēļ 

 

Sēdē piedalās:       Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos Sandra TUKIŠA 

Izglītības pārvaldes vadītāja Inga REĶE 

           Izglītības pārvaldes Speciāliste izglītības administrēšanas 

jautājumos Eva UZULA 

           Sporta pārvaldes vadītāja Zanda ABZALONE 

 Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i Inese LAZDĀNE 

                                               Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” direktore Jolanta 

BIMBERE 

Sociālā dienesta vadītāja Kristīne FREIBERGA 

Siguldas valsts ģimnāzijas sociālā pedagoģe Ginta DIĻEVKA 

 

Sēdi vada:             Līga SAUSIŅA 

Sēdi protokolē:             Dagnija LIEPIŅA 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra 

iekšējos noteikumos Nr.1/2022 “Par finansējuma piešķiršanu amatieru, 

veterānu un Skolu sportam”. 

2. Par grozījumu apstiprināšanu saistošajos noteikumos “Par kārtību, kādā 

pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam”. 

3. Par Siguldas novada izglītības iestāžu interešu izglītības pulciņu maksas un 

mūzikas instrumentu nomas maksas apstiprināšanu. 

4. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu 

konkursā  „Gada balva izglītībā 2022”. 

5. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 22.septembra 

sēdes lēmumā “Par kārtību, kādā sadala 2022.gada 4 mēnešiem piešķirto valsts 

budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu 



2 

 

no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu 

darba samaksai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un interešu izglītības pedagogu darba samaksai”. 

6. Diskusija par saistošo noteikumu Nr.24 "Par Siguldas novada pašvaldības 

brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem" 18.16(prim).2. un 18.17(prim). punktiem 

(pielikumā, attiecīgie punkti iezīmēti). 

7. Informācija par pašvaldības un izglītības iestāžu rīcībām atkarības risku un 

citu problēmu mazināšanai. 

 

 

1.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra 

iekšējos noteikumos Nr.1/2022 “Par finansējuma piešķiršanu amatieru, veterānu un 

Skolu sportam”  

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone 

 

Jautājuma izskatīšanā piedalās Sporta pārvaldes vadītāja Zanda Abzalone. 

 

Lai sekmētu attīstības plānošanas dokumenta “Siguldas novada Attīstības programmas 

2018.-2024.gadam” rīcības virzienā RV7 Sports izvirzīto uzdevumu U19 Attīstīt sporta un 

veselīga dzīvesveida aktivitāšu daudzveidību un paaugstināt to kvalitāti un tajā iekļauto rīcību 

R.76 Veicināt iedzīvotāju veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, un plānošanas dokumentā “Siguldas 

novada Sporta un aktīvās atpūtas stratēģija 2018.-2024.gadam” noteikto uzdevumu U3 Visiem 

novada bērniem un jauniešiem pieejamu sporta aktivitāšu nodrošināšana R5 Nodrošināt 

papildus veselības un fiziskās attīstības sekmējošas aktivitātes izglītības iestādēs un to 

audzēkņiem,  ir izstrādāti grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra 

iekšējos noteikumos Nr.1/2022 “Par finansējuma piešķiršanu amatieru, veterānu un Skolu 

sportam” (turpmāk – iekšējie noteikumi). Grozījumi attiecas uz Skolu sporta definējumu un 

iekšējo noteikumu V. sadaļu, kas nosaka Skolu sporta pasākumu organizēšanas kārtību, kā arī 

izstrādāts jauns iekšējo noteikumu Pielikums Nr.5 ““Skolu Sporta” pasākumi un vērtēšanas 

punkti starp novada skolām”. Pielikums Nr.5 nosaka kārtību, kā tiek novērtēta izglītības 

iestāžu dalība “Skolu sporta” sacensībās, veidojot finansējumu sporta inventāra iegādei. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un 15. panta 

pirmās daļas 6. punktu, atklāti balsojot, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, 

L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Negrozīt Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējos 

noteikumos Nr.1/2022 “Par finansējuma piešķiršanu amatieru, veterānu un Skolu 

sportam”. 

2. Sporta pārvaldei izstrādāt atsevišķus noteikumus par finansējuma piešķiršanu skolu 

sportam. 

 

 

2.§ 

Par grozījumu apstiprināšanu saistošajos noteikumos  

“Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam”  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i Inese Lazdāne 

 



3 

 

Pamatojoties uz likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 21.1 panta otro daļu 

un 21.2 panta otro daļu, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, 

I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošajos noteikumos 

Nr.35 „Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam”” pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

   3.§  

Par Siguldas mākslu skolas “Baltais flīģelis” interešu izglītības pulciņu maksas un 

mūzikas instrumentu nomas maksas apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” direktore Jolanta Bimbere 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta 

14.punkta g. apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 52. panta 4.punkta 2. apakšpunktu, kas nosaka, ka ar pievienotās 

vērtības nodokli neapliek valsts atzītu izglītības iestāžu pakalpojumus vispārējās izglītības, 

profesionālās izglītības, augstākās izglītības un interešu izglītības jomā, kā arī ar šiem 

izglītības pakalpojumiem cieši saistītu pakalpojumu sniegšanu un preču piegādi, ko veic 

minētās izglītības iestādes, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta saistošo 

noteikumu Nr.12 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību interešu izglītības un pagarinātās 

dienas grupas nodarbībām Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs” 6.punktu, ar 5 

balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele), pret – 1 balss 

(K.Zaļais), atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas mākslu skolas “Baltais flīģelis” interešu izglītības pulciņu  

sniegto maksas pakalpojumu cenrādi un mūzikas instrumentu nomas maksu ar 2022. 

gada 1. novembri saskaņā ar pielikumu uz 1 lp.; 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

4.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu  

konkursā  „Gada balva izglītībā 2022” 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Siguldas novada pašvaldības konkursa “Gada balva izglītībā 2022” vērtēšanas komisija 

izskatīja sabiedrības balsošanas rezultātus konkursam “Gada balva izglītībā”. Saskaņā ar 

2022.gada 27.septembra komisijas sēdes protokolu Nr.1 komisija ierosina Siguldas novada 

pašvaldības konkursa “Gada balva izglītībā 2022” apbalvošanas pasākumā apbalvot ar 

Siguldas novada pašvaldības Atzinību ilggadējus skolotājus:  

 

1) ilggadēju pirmsskolas izglītības iestādes (turpmāk – PII) “Krimulda” audzinātāju 

Anitu Amoliņu. 

Anita Amoliņa ir ilggadēja PII “Krimulda” audzinātāja, nostrādājusi izglītības 

iestādē 49 gadus – kopš 1973. gada, –  par audzinātāju kopš 1993.gada.  PII “Krimulda” 

ir Anitas Amoliņas pirmā un vienīgā darba vieta, pērn Anita Amoliņa devusies pensijā. 

Audzinātāju gan bērni, gan viņu vecāki mīļi sauca par Anitiņu. Viņa ir izaudzinājusi  



4 

 

bērnus vairākās paaudzēs. Audzinātāja Anita Amoliņa organizējusi vairākus 

izlaidumus, svētkus bērniem un viņu vecākiem, iestudējusi ludziņas, rīkojusi 

pārgājienus un ekskursijas, pieredzes apmaiņas pasākumus. Ilgus gadus Anita Amoliņa 

bijusi arī izglītības iestādes arodbiedrības  priekšsēdētāja. Anita Amoliņa ir arī PII 

"Krimulda" himnas mūzikas un vārdu autore; 

2) ilggadēju Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas skolas skolotāju Laimu Smaidu Helmūti. 

Laima Smaida Helmūte Lēdurgas Mākslas skolā strādāja no 1997. gada un 

audzēkņiem pasniedza metālmākslu, veidošanu, darbu materiālā un kompozīciju. Savu 

skolotājas darbu beidza 2022.gada 31.augustā, regulāri pilnveidojusi profesionālo 

kompetenci dažādos kursos. Par ieguldīto darbu Lēdurgas Mākslas skolas attīstībā un 

audzēkņu izglītošanā 2000.gadā saņēmusi Lēdurgas pagasta padomes pateicību. 

Savukārt 2005.gadā saņēmusi Valsts Kultūizglītības centra atzinības rakstu par radošu 

pedagoģisko darbu. Regulāri piedalījusies Baltijas valstu rīkotajos keramikas un 

koktēlniecības plenēros Lēdurgā un Lietuvā. Vadījusi skolas metodisko darbu, katru 

mācību gadu sagatavojusi audzēkņus Latvijas profesionālās ievirzes vizuāli plastiskās 

mākslas izglītības programmas Valsts konkursam, iesaistījusies skolas audzēkņu 

radošo darbu izstāžu iekārtošanā. Regulāri ar savu radošo izdomu piedalījusies 

izglītības iestādes apkārtnes teritorijas labiekārtošanā, papildinot to ar vides objektiem; 

3) ilggadēju Allažu pamatskolas ģeogrāfijas, sociālo zinību un vēstures skolotāju Anitu 

Jurgelāni. 

Anita Jurgelāne Allažu pamatskolā strādā jau 40 gadus. Šajā mācību gadā  

pasniedz ģeogrāfijas un sociālo zinību priekšmetus, bet  daudzus gadus ir bijusi arī 

vēstures skolotāja. Savu darbu skolotāja dara ar augstu atbildības sajūtu, vienmēr ir 

radoša, mācību procesā izmanto dažādas mācību metodes. Anita Jurgelāne vienmēr 

atvērta darbam ar skolēniem, kuriem ir mācīšanās traucējumi, pielāgojot mācību 

metodes skolēnu spējām. Skolotāja ir apveltīta ar lielām darba spējām, nesavtīgumu un 

darba prieku. Skolotāja savu dzīves gudrību un zināšanas atdod gan savas audzināmās 

klases, gan pārējiem Allažu pamatskolas audzēkņiem, pedagogiem, vecākiem. Skolas 

audzēkņi, skolotājas mudināti, iesaistās dažādos konkursos un olimpiādēs, kuros 

audzēkņi gūst ļoti labus rezultātus. Kolēģi skolotāju Anitu Jurgelāni uzskata par 

zinošu, erudītu, daudzpusīgu un dzīvesgudru pedagogu. Viņa ir spēcīga personība, kas 

spēj ieklausīties un saprast citus cilvēkus, kas cenšas citiem palīdzēt. Vienmēr ar 

atsaucību iesaistās dažādās skolas aktivitātēs un realizētajos projektos. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto, Anitas Amoliņas, Laimas Smaidas Helmūtes un Anitas 

Jurgelānes ieguldījumu izglītības jomā un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4.punktā noteikto, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Siguldas novada pašvaldības 

domes 2021. gada 4. novembra nolikuma Nr.69/2021 “Siguldas novada pašvaldības 

apbalvojumu nolikums” 28., 29.punktu, 3.pielikuma 18.punktu, Apbalvošanas komisijas 

2022.gada 27.septembra lēmumu (prot.Nr.1, 1.§), ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, 

A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt Anitai Amoliņai, Laimai  Smaidai Helmūtei un Anitai Jurgelānei 

Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu “Atzinība” nominācijā  „Par mūža 

ieguldījumu izglītībā”. 

2. Siguldas novada pašvaldības apbalvojumus “Atzinība” pasniegt   pasākumā 

2022.gada 14.oktobrī  “Gada balva izglītībā 2022” Kultūras centrā “Siguldas 

devons”.  

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 



5 

 

5.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 22.septembra 

sēdes lēmumā “Par kārtību, kādā sadala 2022.gada 4 mēnešiem piešķirto valsts budžeta 

mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un 

Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un 

interešu izglītības pedagogu darba samaksai” 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

 Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 22.septembra sēdes lēmuma “Par 

kārtību, kādā sadala 2022.gada 4 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un interešu izglītības pedagogu darba samaksai” 

11.punktu – apstiprinātā valsts budžeta mērķdotācija var tikt precizēta.  

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu 

darba samaksas noteikumi” 29.2.apakšpunktu,  Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija 

noteikumu  Nr. 376 "Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu 

darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs" 13. punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 

21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, Ministru kabineta 2022.gada 28.septembra rīkojumu 

(prot. Nr. 49 35. §) Nr.667 “Par mērķdotāciju sadalījumu pašvaldībām (pašvaldību izglītības 

iestādēm) 2022. gadam”, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, 

I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt 2022.gada 22.septembra sēdes lēmumā “Par kārtību, kādā sadala 2022.gada 

4 mēnešiem piešķirto valsts budžeta mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto 

pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un Siguldas novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un interešu izglītības 

pedagogu darba samaksai” (prot. Nr.18, 3.§), grozījumu, izsakot 7.punktu šādā 

redakcijā:  

 

“7. šī lēmuma 6.punktā paredzētās mērķdotācijas sadalījums:  

 

 Izglītības iestāde Kopā iestādei EUR 

7.1. Allažu pamatskolai 5776 

7.2. Mores pamatskolai 3599 

7.3. Laurenču sākumskolai 9805 

7.4. Siguldas 1.pamatskolai 11701 

7.5. Siguldas pilsētas vidusskolai 22283 

7.6. Siguldas Valsts ģimnāzijai 13595 

7.7. Krimuldas vidusskolai 12626 

7.8. Inčukalna pamatskolai 8750 

7.9. 
Garlība Merķeļa Lēdurgas 

pamatskolai 
3286 

7.10. Mālpils vidusskolai 11708 

7.11. Siguldas Sporta skolai 2818 

7.12. Siguldas Mākslu skolai „Baltais 

Flīģelis” 4004 

https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/333475-kartiba-kada-aprekina-un-sadala-valsts-budzeta-merkdotaciju-pedagogu-darba-samaksai-pasvaldibu-visparejas-izglitibas-iestades-un-valsts-augstskolu-visparejas-videjas-izglitibas-iestades


6 

 

7.13. Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas 

skolai 593 

7.14. Krimuldas Mākslas un mūzikas 

skolai 1780 

7.15. Mālpils Mākslas un mūzikas skolai 900 

7.16. Siguldas novada Jaunrades centram 17056 

 KOPĀ 130280 

“; 

2. Grozījumi piemērojami no 2022.gada 1.septembra.  

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

6.§ 

Par grozījumu apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

4.novembra saistošajos noteikumos Nr.24 “Par Siguldas novada pašvaldības 

brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem”  

Ziņo: Izglītības pārvaldes Speciāliste izglītības administrēšanas jautājumos E. Uzula 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, ar 6 balsīm par (R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele, K.Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.24 “Par Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem”” 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

. 

 

7.§ 

 Informācija par pašvaldības un izglītības iestāžu rīcībām atkarības risku un citu 

problēmu mazināšanai 

Ziņo: Siguldas valsts ģimnāzijas sociālā pedagoģe Ginta Diļevka 

 

G.Diļevka informē par atkarību situāciju skolās un veiktajiem pasāķumiem to 

apkarošanai. K.Freiberga informē par Sociālā dienesta plānotājām rīcībām atkarību 

apkarošanā. 

 

 

Sēde slēgta plkst.17.45 

 

 

Komitejas locekļi:                         L.Sausiņa 

                   R.Kalvāns 

                   L.Kumskis 

A.Pētersone 



7 

 

I.Stupele 

K.Zaļais 

Protokolēja:                         D.Liepiņa 

 


